
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/482/2023 

RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY 

z dnia 8 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XV/142/2019 z dnia 27 listopada 2019 r. Rady Miasta i Gminy Szamotuły 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 

Szamotuły 

Na podstawie art. art. 4 ust.1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), Rada Miasta i Gminy Szamotuły po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szamotułach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/142/2019 Rady Miasta i Gminy Szamotuły w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 27 listopada 2019 r. (Dz.U.Woj. 

Wielkopolskiego z 2019r.  poz. 10296) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 23 pkt 4) otrzymuje brzmienie: ,,4) osiągnięcie poziomów recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia odpadów komunalnych w wysokości co najmniej: 

a) 20% wagowo - za rok 2021; 

b) 25% wagowo - za rok 2022; 

c) 35% wagowo - za rok 2023; 

d) 45% wagowo - za rok 2024; 

e) 55% wagowo - za rok 2025; 

f) 56% wagowo - za rok 2026; 

g) 57% wagowo - za rok 2027; 

h) 58% wagowo - za rok 2028; 

i) 59% wagowo - za rok 2029; 

j) 60% wagowo - za rok 2030; 

k) 61% wagowo - za rok 2031; 

l) 62% wagowo - za rok 2032; 

m) 63% wagowo - za rok 2033; 

n) 64% wagowo - za rok 2034; 

o) 65% wagowo - za rok 2035 i za każdy kolejny rok. 

2. W § 23 uchyla się pkt. 5). 

3. W § 25 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 marca 2023 r.

Poz. 3027



2) gromadzenie nieczystości ciekłych przy braku sieci kanalizacyjnej w zbiornikach bezodpływowych lub 

osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, jeśli zapisy miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego albo decyzja o warunkach zabudowy dopuszczają takie rozwiązanie. 

4. W § 25 pkt 3) otrzymuje brzmienie 

3) właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz tych, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz powstają 

nieczystości ciekłe, są zobowiązani do zawarcia umowy z przedsiębiorcą na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz żądania od 

przedsiębiorcy dowodów uiszczania opłat za wykonanie tej usługi; obowiązek korzystania z usług 

wyłącznie przedsiębiorców posiadających zezwolenie Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych  lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków oraz transport nieczystości ciekłych. 

5. W § 25 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

4) przechowywanie umów oraz dowodów uiszczania opłat potwierdzających realizację zawartej umowy; 

właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani do przechowywania 

aktualnej umowy zawartej z przedsiębiorcą oraz dowodów uiszczania opłat z okresu ostatnich dwóch lat, 

potwierdzających realizację umowy. Właściciele nieruchomości, na których zainstalowano przydomową 

oczyszczalnię ścieków, są zobowiązani do  przechowywania  aktualnej umowy zawartej z przedsiębiorcą 

oraz dwóch ostatnich dowodów uiszczania opłat potwierdzających realizację umowy.  Burmistrz Miasta 

i Gminy Szamotuły dokonuje kontroli umów oraz dowodów uiszczania opłat potwierdzających realizację 

umów. W przypadku stwierdzenia niewykonywania obowiązku zawarcia umowy przez właściciela 

nieruchomości, Burmistrz Miasta i Gminy Szamotuły wydaje z urzędu decyzję, w której ustala obowiązek 

uiszczania opłat, ich wysokość, terminy uiszczania oraz sposób i terminy udostępniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, w celu ich 

opróżniania; decyzja obowiązuje przez rok i ulega przedłużeniu na rok następny, jeżeli właściciel 

nieruchomości na co najmniej trzy miesiące przed upływem daty jej obowiązywania nie przedstawi 

umowy, w której termin rozpoczęcia wykonywania usługi nie jest późniejszy niż data utraty mocy 

obowiązującej decyzji; do opłat wymierzonych wyżej wymienioną decyzją stosuje się przepisy działu III 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.). 

6. W § 25 uchyla się pkt 5). 

7. W § 25 pkt 6) otrzymuje brzmienie: 

6) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych wynika z ich pojemności; właściciele 

nieruchomości są zobowiązani do opróżniania zbiorników bezodpływowych w sposób systematyczny, 

nie dopuszczając do ich przepełnienia i wylewania się zgromadzonych nieczystości na zewnątrz, jednak 

nie rzadziej niż raz w roku, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

8. W § 25 pkt 7) otrzymuje brzmienie: 

7) częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wynika 

z instrukcji eksploatacji tych oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz w roku, chyba że okres dłuższy 

potwierdza instrukcja eksploatacji oczyszczalni; 

9. W § 26 uchyla się pkt 1). 

10. § 27 otrzymuje brzmienie: 

„§ 27. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków, a także transport nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości 

dopuszczalny jest wyłącznie w godzinach od 6.00 do 20.00.”.. 

11. § 29 otrzymuje brzmienie:  ,,§ 29. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z dróg dla 

pieszych położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taką drogę uznaje się wydzieloną część drogi 

publicznej przeznaczoną do ruchu pieszych położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel 

nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia drogi dla pieszych, na której jest dopuszczony płatny postój 

lub parkowanie pojazdów samochodowych''. 

12. W § 32 wyraz ,,chodników'' zastępuje się wyrazami ,,dróg dla pieszych''. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3027



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamotuły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Szamotuły 

(-) Marian Płachecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3027


		2023-03-21T12:09:50+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




